
Krajský úřad Kraje Vysočina 
odbor kontroly 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava 
 Stejnopis č.: 1 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 708907491 

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 

Č. j.: KUJI 51761/2025 KO 
 
 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
dobrovolného svazku obcí Zásobování vodou  

se sídlem Jihlavská  1, 675 21  Okříšky, IČO: 48526061 
za rok 2024 

 
 
Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo zahájeno písemným oznámením doručeným 
územnímu celku dne 23. července 2024 podle § 5 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb., 
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí 
(dále jen zákon o přezkoumávání hospodaření). Přezkoumání bylo provedeno dne 
28. srpna 2024 jako dílčí přezkoumání a dne 9. června 2025 jako konečné přezkoumání 
na základě žádosti dobrovolného svazku obcí (dále jen „DSO“) v souladu s § 4 zákona 
o přezkoumávání hospodaření a podle § 53 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. Posledním 
kontrolním úkonem, který předcházel zpracování této zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření, bylo podání předběžné informace o kontrolních zjištěních a projednání návrhu 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dne 9. června 2025. 
 
 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Přibyslavice  

 Na návsi 40   

 675 21  Okříšky 

 

Přezkoumání vykonal: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Michael Vecheta 
  pověření číslo 20245347788 
 
 

Podklady předložili: Ing. Josef Kula  - předseda  

 Ivana Uhrová - účetní  

  
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti přezkoumání uvedené v § 2 odst. 1 a 2 
zákona o přezkoumávání hospodaření. Přezkoumání hospodaření bylo provedeno 
výběrovým způsobem s ohledem na významnost jednotlivých skutečností podle předmětu  
a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění 
právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                          2 

A. Výsledek přezkoumání  

Při konečném přezkoumání hospodaření DSO  Zásobování vodou byly zjištěny následující 
chyby a nedostatky: 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně 
peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků 
 
Právní předpis: Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 25 odst. 2 písm. e) - Vedoucí orgánu veřejné správy nezajistil hospodárné, efektivní 
a účelné využívání veřejných prostředků. 
Svazek předložil smlouvu o dílo ze dne 14. 6. 2024, zhotovitel VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ 
SPOLEČNOST, a.s. IČO 49455842, předmět smlouvy "Telemetrický systém přenosu dat 
a zabezpečení vodoměrných šachet - Okříšky, Krahulov, Petrovice", cena díla 352 458 Kč 
bez DPH (426 474 Kč vč. DPH). Po ukončení akce byla zhotovitelem vystavena faktura 
č. 7182400879 ze dne 16. 12. 2024 (KDF č. 24-100-00012) na částku 516 034 Kč vč. DPH 
(426 474 Kč bez DPH). Faktura byla schválena příkazcem operace, správcem rozpočtu 
a hlavní účetní dne 16. 12. 2024, uhrazena byla dne 17. 12. 2024 bankovní výpis č. 12 (KB). 
Kontrolou účetních dokladů bylo zjištěno, že svazek zaplatil na uvedeném díle  
o 89 559,54 Kč více, než bylo uzavřeno ve smlouvě o dílo. 
 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 
 
Právní předpis: Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, ve znění pozdějších předpisů 
 
§ 14 odst. 4 - Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí". 
Při kontrole účetních záznamů bylo zjištěno, že svazek pořídil vodoměr MeiStreams Plus 
za částku 20 332 Kč vč. DPH (faktura č. 3102400925 ze dne 22. 7. 2024 (KDF č. 24-100-
00009) dodavatel VODÁRENSKÁ - služby s.r.o. IČO 25335723). Uvedený drobný 
dlouhodobý majetek byl chybně zaúčtován na účet 042 - Nedokončený dlouhodobý majetek 
a na účet 022 - Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí, přestože 
se jedná o drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028). Hranice pro zařazení majetku 
na účet 022 je dle vyhlášky č. 410/2009 Sb. částka převyšující 40 000 Kč.  
 
B.  Plnění opatření při jatých k  nápravě chyb a nedostatků  

Při přezkoumání hospodaření DSO za předchozí roky byly zjištěny následující chyby 
a nedostatky: 
 
Návrh rozpočtu na rok 2023 byl zveřejněn na úředních deskách členských obcí od 21. 11. do 
7. 12. 2022. Rozpočet svazku byl schválen valnou hromadou svazku dne 15. 12. 2022. 
Schválený rozpočet byl zveřejněn dne 23. 12. 2022. Dle zákona musí zveřejnění návrhu trvat  
až do zveřejnění schváleného rozpočtu. 
Přijato nápravné opatření (informace ze dne 19. 6. 2024) 
 
Návrh závěrečného účtu za rok 2022 byl zveřejněn na úředních deskách od 9. 5. do 25. 5. 
2023. Závěrečný účet byl schválen valnou hromadou svazku dne 25. 5. 2023. Schválený 
závěrečný účet byl zveřejněn od 9. 6. 2023. Dle zákona musí zveřejnění návrhu trvat až do 
zveřejnění schváleného závěrečného účtu. 
Přijato nápravné opatření (informace ze dne 19. 6. 2024) 
 



                                                                                                                                                          3 

Při dílčím přezkoumání DSO za rok 2024 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  
 
 
C.  Závěr  
 
I.  Při přezkoumání hospodaření DSO Zásobování vodou  za rok 2024 
 

b y l y  z j i š t ě n y  n e d o s t a t k y   
uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to: 

 
Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení 
účetnictví 

- Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.4. Samostatné 
hmotné movité věci a soubory hmotných movitých věcí". (nesprávné) 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti územního 
celku stanovených zvláštními právními předpisy 

- Vedoucí orgánu veřejné správy nezajistil hospodárné, efektivní a účelné využívání 
veřejných prostředků. (porušení povinnosti) 

 
 
II.  Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření DSO v budoucnu: 
 

Při přezkoumání hospodaření za rok 2024 nebyla zjištěna rizika vyplývající z chyb 
uvedených v části C. I. této zprávy, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření 
DSO v budoucnosti. 

 
 
III.  Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 

Poměrový ukazatel Hodnota ukazatele 

Podíl pohledávek na rozpočtu 25,56 %  

Podíl závazků na rozpočtu 0,00 % 

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku 0,00 % 
 
 
 
 
 
Za Krajský úřad Kraje Vysočina dne 9. června 2025 
 
 

Ing. Michael Vecheta 
…………………………………………………… 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 

 
 

 
 

 
 
 
 



                                                                                                                                                          4 

P o u č e n í  
 

Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření je současně zprávou o výsledku 
přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním se stává okamžikem marného 
uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona o přezkoumávání hospodaření,  
k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání nebo 
okamžikem vzdání se práva podat písemné stanovisko územního celku. 
 
Návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl v souladu s ustanovením § 11 
zákona o přezkoumávání hospodaření projednán s předsedou DSO a o projednání byl 
vyhotoven úřední záznam o projednání návrhu zprávy. 
 
DSO má na základě § 7 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření právo doručit 
kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání písemné stanovisko k návrhu zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření obsahující námitky ke kontrolním zjištěním  
a požadovat jeho přiložení ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření, a to do 15 dnů 
ode dne předání návrhu této zprávy. 
 
DSO je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona o přezkoumávání hospodaření 
povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu tj. 
Krajskému úřadu Kraje Vysočina, a to nejpozději do 15 dnů  
po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 
 
DSO je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona o přezkoumávání hospodaření 
povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve 
které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu  
o plnění přijatých opatření a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou 
zprávu zaslat. 
 
Za nepřijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření, za nepodání písemné informace o přijetí opatření a za neuvedení 
lhůty, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění 
přijatých opatření lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 odst. 2 zákona  
o přezkoumávání hospodaření pokutu do výše 50 000 Kč.  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky přezkoumání a přílohu 
Písemnosti využité pří přezkoumání obsahující 2 strany. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rozdělovník:  

Stejnopis Počet výtisků Předáno Převzal 

1 1x DSO Zásobování vodou     do datové schránky 



 

1 

PŘÍLOHA  
 
Písemnosti využité při přezkoumání  
 
Při dílčím přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Zásobování vodou  
byly využity následující písemnosti: 
 
Návrh rozpočtu - na rok 2024 zveřejněn na internetových stránkách členských obcí svazku 
od 29. 11. 2023 - dosud, členským obcím svazku předán ke zveřejnění dne 20. 11. 2023 
Schválený rozpočet - na rok 2024 schválen valnou hromadou svazku dne 14. 12. 2023, 
zveřejněn dne 18. 12. 2023 na internetových stránkách členské obce svazku 
Rozpočtová opatření - schválena předsednictvem svazku:  
- č. 1 dne 15. 1. 2024, zveřejněno dne 19. 1. 2024 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách členské obce 
Závěrečný účet - návrh za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
zveřejněn na internetových stránkách členských obcí svazku od 14. 5. 2024 - dosud, 
členským obcím svazku předán ke zveřejnění dne 13. 5. 2024, schválen bez výhrad valnou 
hromadou dne 6. 6. 2024, schválený závěrečný účet zveřejněn dne 23. 6. 2024 
na internetových stránkách členské obce svazku 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2024 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 30. 6. 2024 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2024 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 30. 6. 2024 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 30. 6. 2024 (faktura č. 24-100-00001 až 24-100-
00005) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 30. 6. 2024 (faktura č. 24-200-00001 až 24-200-
00006) 
Faktura: 
- č. FV2405587 ze dne 16. 4. 2023 (KDF č. 23-100-00002) dodavatel ALIS spol. s r.o. IČO 
00672416 na částku 3 134 Kč vč. DPH za roční udržovací poplatek, uhrazena dne 
19. 4. 2024 výpis č. 4 (KB), zaúčtováno na účet 518 
- č. F612430487 ze dne 1. 3. 2024 (KDF č. 24-100-00003) dodavatel HACH LANGE s.r.o. 
IČO 27182151 na částku 298 022,40 Kč vč. DPH za pořízení monitoringu zákalu pro 
úpravnu vody, uhrazena dne 15. 4. 2024 výpis č. 4 (KB), zaúčtováno na účet 042 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 30. 6. 2024 (Komerční banka, a.s., ČNB) 
Účetní doklady - za měsíce duben, květen, červen 2024 (doklady k bankovnímu výpisu KB č. 
4 až 6 za období duben až červen 2024) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 30. 6. 2024 
Účetnictví ostatní - účetní závěrka DSO Zásobování vodou za rok 2023 schválena valnou 
hromadou svazku dne 6. 6. 2024 
Informace o přijatých opatřeních - ze dne 19. 6. 2024, doručena na Krajský úřad Kraje 
Vysočina dne 19. 6. 2024 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí - z valné hromady svazku konaných 
ve dnech: 14. 12. 2023, 6. 6. 2024 
z předsednictva svazku konaných ve dnech: 15. 1., 25. 4. 2024 
 
Při druhém dílčím přezkoumání hospodaření byly využity následující písemnosti: 
 
Střednědobý výhled rozpočtu - návrh na roky 2026 až 2029 zveřejněn na internetových 
stránkách členských obcí svazku od 26. 11. do 27. 12. 2024, členským obcím svazku předán 
ke zveřejnění dne 26. 11. 2024, valnou hromadou svazku dne 19. 12. 2024, schválený 
střednědobý výhled rozpočtu zveřejněn dne 27. 12. 2024 na internetových stránkách 
členských obcí svazku 
 
 



                                                                                                                                                          2 

Rozpočtová opatření - schválena předsednictvem svazku:  
- č. 2 dne 5. 12. 2024, zveřejněno dne 2. 1. 2025 
schválená rozpočtová opatření zveřejněna na internetových stránkách členské obce 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven 
dne 3. 1. 2025) 
Výkaz zisku a ztráty - sestaven a předložen ke dni 31. 12. 2024 (vyhotoven dne 9. 2. 2025) 
Rozvaha - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 9. 2. 2025) 
Příloha rozvahy - sestavena a předložena ke dni 31. 12. 2024 (vyhotovena dne 9. 2. 2025) 
Kniha došlých faktur - předložena ke dni 31. 12. 2024 (faktura č. 24-100-00001 až 24-100-
00017) 
Kniha odeslaných faktur - předložena ke dni 31. 12. 2024 (faktura č. 24-200-00001 až 24-
200-00012) 
Faktura: 
- č. 3102400925 ze dne 22. 7. 2024 (KDF č. 24-100-00009) dodavatel VODÁRENSKÁ - 
služby s.r.o. IČO 25335723 na částku 20 332 Kč vč. DPH za vodoměr MeiStream Plus, 
uhrazena dne 19. 8. 2024 výpis č. 8 (KB), zaúčtováno v hodnotě 20 332 Kč na účet 042 
(022), inv. č. SV OKŘ 
- č. FV2416553 ze dne 5. 11. 2024 (KDF č. 24-100-00010) dodavatel ALIS spol. s r.o. 
IČO 00672416 na částku 3 509 Kč vč. DPH za smluvní hosting v datovém centru, uhrazena 
dne 6. 11. 2024 výpis č. 11 (KB), zaúčtováno v hodnotě 3 509 Kč na účet 518 
Bankovní výpisy - předloženy ke dni 31. 12. 2024 (Komerční banka, a.s., ČNB) 
Účetní doklady - za měsíce říjen, listopad, prosinec 2024 (doklady k bankovnímu výpisu KB 
č. 10 až 12) 
Evidence majetku - předloženy přírůstky a úbytky majetku ke dni 31. 12. 2024 
Inventurní soupisy majetku a závazků - ke dni 31. 12. 2024 
- Plán inventur ze dne 30. 11. 2024 
- Prezenční listina ze školení inventurní komise ze dne 30. 12. 2024 
- Inventarizační zpráva ze dne 30. 1. 2025 
Smlouvy o dílo: 
- Smlouva o dílo ze dne 14. 6. 2024, zhotovitel VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s. IČO 49455842, předmět smlouvy "oprava vodovodních rozvodných řádů spočívající ve 
výměře armatur a hydrantů na rozvodných řádech", cena díla jako nejvýše přípustná 
1 000 000 Kč bez DPH, dokončení díla do 30. 11. 2024, dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
ze dne 14. 6. 2024 uzavřen dne 29. 11. 2024, předmět dodatku změna termínu dokončení 
díla do 15. 12. 2024, faktura č. 7112400204 ze dne 16. 12. 2024 (KDF č. 24-100-00014) 
na částku 1 143 435 Kč vč. DPH, uhrazena dne 25. 12. 2024 výpis č. 12 (KB), zaúčtováno 
v hodnotě 1 143 435 Kč na účet 511 
- Smlouva o dílo ze dne 14. 6. 2024, zhotovitel VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, 
a.s. IČO 49455842, předmět smlouvy "Telemetrický systém přenosu dat a zabezpečení 
vodoměrných šachet - Okříšky, Krahulov, Petrovice", cena díla 352 458 Kč bez DPH 
(426 474 Kč vč. DPH), dokončení díla do 30. 11. 2024, faktura č. 7182400879 ze dne 
16. 12. 2024 (KDF č. 24-100-00012) na částku 516 034 Kč vč. DPH, uhrazena dne 
17. 12. 2024 výpis č. 12 (KB), zaúčtováno v hodnotě 516 034 Kč na účet 042 (021), 
inv. č. DSO 5 
Zápisy z jednání orgánů dobrovolných svazků obcí - z valné hromady svazku konaných 
ve dnech: 19. 12. 2024 
z předsednictva svazku konaných ve dnech: 16. 9., 5. 12. 2024 


		2025-06-09T12:38:11+0000




